[image: ]

INDICAÇÃO Nº 2.837/2016

ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, A EXECUÇÃO DE LOMBADA NA TRAVESSA JULIA DELFORNO, NO JARDIM DELFORNO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se designe S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a execução de uma lombada na Travessa Julia Delforno, no Jardim Delforno, mais especificamente passando a entrada do Loteamento Residencial Village de Piemonte (conforme imagens anexas).

Ocorre que esta é uma via de grande movimento, cada vez mais utilizada pelos usuários, e, moradores relataram a este gabinete que já presenciaram pedestres quase sendo atropelados, sendo este o motivo pelo qual a lombada está sendo solicitada, em especial neste local.

SALA DAS SESSÕES, 02 de dezembro de 2016.

[bookmark: _GoBack]
VITÓRIO BANDO
Vereador – 1º Secretário - DEM

image1.png
PROTOCOLO 31375/2016 - 05/12/2016 09:36